
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

N° 51 DEL 11 APRILE 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

UFFICIO ACQUISTI: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 

21 – LOTTO 5" – FORNITORE DITTA EDISON ENERGIA SPA PER IL PERIODO DAL 

01/05/2024 AL 30/04/2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA 

MORELLI BUGNA 

 Via Rinaldo n° 16  -  37069 Villafranca di Verona (VR) 

 

 

 



IL DIRETTORE  

 

 

VISTA la proposta di determinazione n° 18 formulata dalla Responsabile dell'Ufficio 

Acquisti in data 10/04/2024, la quale ha attestato la regolarità del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell'Ufficio 

Ragioneria in data 10/04/2024 sulla sopra citata proposta di determinazione; 

 

 RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di approvare integralmente la proposta n° 18 del 10/04/2024 avanzata dalla Responsabile 

dell'Ufficio Acquisti. 

 

2. Di dare atto che la presente determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione in visione al Presidente dell’Ente, ex art. 9 del 

Regolamento di Amministrazione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 18 DEL 10/04/2024 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ACQUISTI 



 

propone, ai sensi della Determinazione del Direttore n° 147 del 14.11.2023, l’adozione della 

seguente proposta di determinazione, di cui attesta la regolarità del procedimento svolto e la 

correttezza per i profili di propria competenza: 

 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 21 – 

LOTTO 5" – FORNITORE DITTA EDISON ENERGIA SPA PER IL PERIODO DAL 01/05/2024 

AL 30/04/2025. 

 

 PREMESSO che l’Ente con Determinazione n°15 del 26/01/2023 ha affidato alla Ditta 

ENEL ENERGIA SPA la fornitura di energia elettrica tramite contratto in “CONVENZIONE 

CONSIP ENERGIA ELETTRICA EE20” lotto 5, per il periodo 01/05/2023 – 30/04/2024; 

 

  PRESO ATTO che l’affidamento di cui sopra è in scadenza e l'Ente ha la necessità di 

predisporre la documentazione amministrativa necessaria per l'attivazione della nuova convenzione 

Consip, per la fornitura di Energia Elettrica allo stesso; 

 

 VERIFICATO che è attivo il lotto 5, (comprendente il Veneto), della convenzione CONSIP 

"ENERGIA ELETTRICA 21", il cui fornitore è attualmente EDISON ENERGIA S.P.A., con sede 

legale in Foro Buonaparte 31, 20121, Milano (MI) Codice Fiscale e Partita Iva n° 08526440154, 

quale aggiudicatario della procedura di gara per il suddetto lotto; 

 

 CONSIDERATO che, per ottemperare all'obbligo legislativo che impone l'adesione alle 

convenzioni esistenti per le gare espletate da Consip, è necessario aderire alla convenzione CONSIP 

in essere denominata "ENERGIA ELETTRICA 21" lotto 5; 

 

DATO ATTO che in data 27/03/2024 è stata avviata la procedura di acquisto di adesione alla 

Convenzione registrata al n°589388, mediante invio sul portale MePa dell’ODA registrato al 

n°7767742, per una quantità stimata di consumi dell’Ente per complesivi Kwh 700.000; 

 

FATTO PRESENTE che, in conformità a quanto previsto dalla Legge 136/2010 in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, tramite richiesta sul portale dell'Anac, il seguente 

codice identificativo di gara: B12A2A8064; 

 

P R O P O N E 

 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di aderire, per le motivazioni sopra esposte, alla convenzione CONSIP denominata 

"ENERGIA ELETTRICA 21" Lotto 5, per la fornitura di Energia Elettrica per le Pubbliche 

Amministrazioni, per il periodo di un anno, dal 01/05/2024 – 30/04/2025. 

 

3. Di dare atto che la fornitura è affidata alla Società EDISON ENERGIA S.P.A., con sede 

legale in Foro Buonaparte 31, 20121, Milano (MI) Codice Fiscale e Partita Iva n° 

08526440154. 

 

4. Di dare atto che il contratto attuativo della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite 

l'emissione dell'Ordinativo di fornitura ed avrà durata di mesi 12, salvo eventuali successive 

proroghe, dalla data di attivazione della fornitura (01/05/2024). 

 

5. Di imputare la spesa presunta di € 203.500,00 Iva inclusa, per la fornitura di Energia 

Elettrica, per il periodo 01/05/2024 – 30/04/2025, come di seguito indicato: 

 

 - € 135.600,00 per il periodo dal 01.05.2024 al 31.12.2024 sul sotto conto 3.20.20.10.250 

 “Spese per fornitura energia elettrica” del bilancio di previsione 2024; 



 - € 67.900,00 per il periodo dal 01.01.2025 al 30.04.2025 sull'apposito sotto conto del 

 Bilancio di Previsione 2025. 

 
LA RESPONSABILE 

DELL’UFFICIO ACQUISTI 

Rag. Chiara Tonolli 
 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria. 

 

LA RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA  

 

 

____________________________ 

Villafranca di Verona, 10 aprile 2024 

 


